Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2009-1225-7

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 148.0/2023 Recife - PE,    Disponibilização:  Segunda-feira, 7 Agosto 2023

Subsecretaria de Pessoal

Ato

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 655/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o decidido pelo Plenário na Sessão de
02/08/2023, ao apreciar o Processo Administrativo nº SEI 0007041-85.2023.4.05.7000, resolve:

Art. 1º - CONSTITUIR a COMISSÃO EXAMINADORA DO XV CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª
REGIÃO, composta pelos(as) seguintes Magistrados(as):

I - MEMBROS TITULARES: Os Excelentíssimos Senhores Desembargadores Federais FRANCISCO
, na condição de Presidente, e  e aROBERTO MACHADO PAULO MACHADO CORDEIRO

Excelentíssima Senhora Juíza Federal .CAROLINA SOUZA MALTA

II - MEMBROS SUPLENTES: As Excelentíssimas Senhoras Desembargadoras Federais GERMANA
 e  e o Excelentíssimo Senhor JuizDE OLIVEIRA MORAES JOANA CAROLINA LINS PEREIRA

Federal .WALTER NUNES DA SILVA JÚNIOR

Art. 2º - O Presidente do Tribunal adotará as providências necessárias à obtenção da
indicação, pela Faculdade de Direito da Universidade Federal do Ceará e pelo Conselho Federal da
Ordem dos Advogados do Brasil, dos respectivos membros, titulares e suplentes, para atuarem na
mencionada Comissão.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por , ,FERNANDO BRAGA DAMASCENO PRESIDENTE
em 07/08/2023, às 08:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .3686459 8374DF2B

6/24